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4.1. OPIS I CHARAKTERYSTYKA OBSZARÓW O SZCZEGÓLNYM ZNACZENIU 
DLA  ZASPOKOJENIA  POTRZEB  MIESZKAŃCÓW,  SPRZYJAJĄCYCH 
NAWIĄZYWANIU  KONTAKTÓW  SPOŁECZNYCH,  ZE  WZGLĘDU  NA  ICH 
POŁOŻENIE ORAZ CECHY FUNKCJONALNO-PRZESTRZENNE.

W miejscowości Nowa Dąbrówka jedynym miejscem o szczególnym znaczeniu dla 

zaspokojenia  potrzeb  mieszkańców,  sprzyjających  nawiązaniu  kontaktów  społecznych,  ze 

względu na położenie oraz cechy funkcjonalno- przestrzenne jest świetlica wiejska należąca 

do  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  Nowa  Dąbrówka.  Remiza   wykorzystywana  jest  przez 

tutejszych strażaków jak i również mieszkańców wsi.

W remizie strażackiej  znajduje się stół do tenisa, co pozwala mieszkańcom spędzić 

razem wspólny wolny czas. Odbywają się tam rozgrywki cieszące się dużą popularnością 

wśród  mieszkańców  wsi.  Na  mecze  przychodzi  wiele  osób,  niezależnie  od  wieku,  sporo 

pojawia  się  rodzin  z  małymi  dziećmi.  Tak  więc,  świetlica  wiejska  stanowi  centrum 

rekreacyjno-sportowe  w  Nowej  Dąbrówce.  Lokal  ten  wykorzystywany  jest  również  do 

organizowania wyborów samorządowych. 

Nie ma tam jednak wyznaczonego, stałego miejsca spotkań mieszkańców. Dlatego tak 

ważnym  jest  zadanie  polegające  na  remoncie  świetlicy,  jako  miejsca  spędzania  wolnego 

czasu.  Niestety,  po  latach  użytkowania  obiekt  wymaga  kapitalnego  remontu.  Świetlica 

wiejska  byłyby wykorzystywana przez mieszkańców miejscowości, ochotniczą straż pożarną 

czy też podczas różnego rodzaju imprez rozrywkowych. 

Reasumując, świetlica wiejska ma duże znaczenie dla lokalnej społeczności. Zarówno 

dla  zaspokajania własnych zainteresowań,  jak również w celu nawiązywania  kontaktów z 

grupami społecznymi z poza wioski. 



6. ARKUSZ PLANOWANIA DŁUGOTERMINOWEGO.

Opis  planowanych zadań inwestycyjnych i  przedsięwzięć  aktywizujących społeczność 

lokalną obejmujących okres co najmniej 7 lat oraz zawierających informację o źródłach 

finansowania operacji

Lp. Wyszczególnienie Lata realizacji Wartość Źródła finansowania
1. Budowa  sieci 

kanalizacyjnej

2015 – 2019 2 000 000 • Środki Unii Europejskiej- 70%

• Środki własne gminy- 30%
2. Wykonanie 

nawierzchni 

bitumicznej na drodze 

gminnej w kierunki 

drogi krajowej A2

2013 – 2020 1 000 000 • Środki Unii Europejskiej-70%

• Środki własne gminy-30%

3. Remont  zbiornika 

wodnego na wsi

2013-2015 100 000 • Środki Unii Europejskiej-70%

• Środki własne gminy-30%

Budowa sieci kanalizacyjnej

Realizacja  inwestycji  spowoduje  ograniczenie  ilości  nieczyszczonych  ścieków 

odprowadzanych  bezpośrednio  do  gruntu  lub  wód.  Podniesie  również  jakość  życia 

mieszkańców.

Wykonanie nawierzchni bitumicznej na drodze gminnej w kierunki drogi krajowej A2

Budowa dróg  gminnych  poprzez  wykonanie  chodników,  odwodnienie  i  ułożenie  nowych 

nawierzchni asfaltowych przyczyni się do wzrostu atrakcyjności inwestycyjnej oraz poprawi 

estetykę  miejscowości  Nowa  Dąbrówka  .  Wzrośnie  również  bezpieczeństwo  osób 

korzystających  z  przedmiotowych  dróg,  zarówno  kierowców  jak  i  pieszych.   Zostanie 

skrócony czas przejazdu mieszkańców, a także służb ratowniczych.

Remont zbiornika wodnego na wsi

Realizacja  tego  celu  zaspokoi  oczekiwania  nie  tylko  strażaków,  ale  przede  wszystkim 

mieszkańców wsi. Podniesie jakość życia mieszkańców.

Przewodniczący Rady

/-/ mgr Anita Drabarek
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